
1 
 

Město Žďár nad Sázavou 

Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou, IČ 00295841
 

 

Směrnice 

č. 7/2024 

 

Počet výtisků 
 

1 

Vydání  2 

Účinnost od  01.10.2024 

Počet stran  4 

Počet příloh  0 

 

 
 

 

Sazebník úhrad za poskytování informací dle zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

 
 

  Odbor, oddělení  Zaměstnanec  

Zpracovala:  KT  Martina Hostomská 

Revize:  KŘ  Jaromír Pospíchal 

Revize:  ‐‐‐  ‐‐‐ 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 
 

Informace o vydání a účinnosti řídícího dokumentu 

Zpracoval/a/: Tajemnice městského úřadu 

Schválil 
(vydal): 

 

RM 
 

Usnesení č.: 2961    
/2024/RM

Datum schválení 
(vydání) dokumentu: 

 

16.09.2024 

Datum nabytí účinnosti 
dokumentu: 

 

01.10.2024 

 

Další informace o dokumentu 

Odkaz na právní (vnitřní) 
předpis, na jehož 
základě je dokument 
vydáván: 

§ 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve zění 
pozdějších předpisů, § 5 odst. 1 a § 17 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ“) a NV č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních 
odměn za poskytování informací dle InfZ. 

Osobní působnost 
dokumentu: 

 

Zaměstnanci města 

Dokument nahrazuje 
(zrušuje) tyto 
dokumenty: 

Směrnice č. 17/2021 Sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, ze dne 10. 05. 2021 

Datum ukončení 
platnosti dokumentu: 

 

VYPLNÍ SE PŘI UKONČENÍ PLATNOSTI 

Dokument je nahrazen: VYPLNÍ SE PŘI UKONČENÍ PLATNOSTI 
 
 

OBSAH DOKUMENTU: 
 

Čl. 1 – Předmět úpravy……………….............................................................................................3 
 

Čl. 2 – Způsob stanovení výše úhrady……………………………………………………………….3 
 
Čl. 3 – Náklady na pořízení kopií…………………………………………..…………………………..3  
    
Čl. 4 – Náklady na opatření technických nosičů dat……….…..……………………………........3 
 
Čl. 5 – Náklady na odeslání informací žadateli..…………….……………………………………3-4 
 
Čl. 6 – Náklady na mimořádné rozsáhlé vyhledání informací.…………………………………...4 
 
Čl. 7 – Ostatní ustanovení……………………………………………………………………………….4 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Na základě § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, vydává rada města tuto směrnici: 
  

Sazebník úhrad za poskytování informací dle zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
Článek 1 

Předmět úpravy 

Město Žďár nad Sázavou stanoví v souladu s § 5 odst. 1 písm. e) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ) ve spojení 
s § 17 InfZ a s nařízením vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních 
odměn za poskytování informací podle InfZ, a na základě § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tento sazebník úhrad za 
poskytování informací (dále jen sazebník). 

 
Článek 2 

Způsob stanovení výše úhrady 
 

Výše úhrady se stanoví jako součet dílčích částek odvozených z přímých nákladů na 
a) pořízení kopií, 
b) opatření technických nosičů dat, 
c) odeslání informací žadateli, 
d) mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. 
 
 

Článek 3 
Náklady na pořízení kopií 

 
Za pořízení černobílé kopie (včetně DPH): 

 
formát A3 (jednostr./oboustr)       6,- Kč/8,- Kč 
formát A4 (jednostr./oboustr)       4,- Kč/6,- Kč 
formát A5 (jednostr./oboustr)       3,- Kč/5,- Kč 

 
Příplatek za: 
A4 barevný papír                   3,-Kč 
A4 papír polokarton         4,-Kč  

 
 
 

Článek 4 
Náklady na opatření technických nosičů dat 

 
Náklady na pořízení technických nosičů dat (CD, DVD) jsou ve výši pořizovací ceny 
požadovaného nosiče.  

 
 
 

Článek 5 
Náklady na odeslání informací žadateli 

 
1. Náklady na poštovní služby: dle platných sazeb provozovatele poštovních služeb. 



4 
 

2. V případě osobního odběru požadovaných informací nebude úhrada nákladů na             
odeslání informací žadateli uplatňována. 

 
 

Článek 6 
Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledání informací 

 
1. V případě mimořádně rozsáhlého vyhledání informací se stanoví sazba úhrady za 

každou celou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem ve výši 200,- Kč.  
2. V případě mimořádně rozsáhlého vyhledání informací více pracovníky bude úhrada 

dána součtem částek připadajících na každého pracovníka. 
 

 
Článek 7 

Ostatní ustanovení 

1. Při úhradě nákladů za poskytování informací bude postupováno dle ust. § 17 InfZ. 
2. Jestliže celková výše úhrady nákladů nepřesáhne 100,- Kč, nebude úhrada 

požadována. 
3. Úhradu nákladů za poskytnutí informace může žadatel provést v hotovosti na 

pokladně městského úřadu, složenkou nebo bezhotovostně na účet města. 
4. Sazebník byl schválen usnesením rady města Žďár nad Sázavou č. 2961/2024/RM 

dne 16. 09. 2024. 
5. Touto směrnicí se ruší Směrnice č. 17/2021 Sazebník úhrad za poskytování 

informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, ze dne 10. 05. 2021 

6. Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 01. 10. 2024. 
 
 

 
 

 
Ing. Martin Mrkos, ACCA v.r. 
starosta města 
 
Jaroslav Hedvičák v.r. 
místostarosta města  
 
Rostislav Dvořák v.r. 
místostarosta města 
 
 
 
 
 
 
    
 

 


